1234830-Уч-2023 (1.0)

П Р О Т О К О Л

заочного голосования членов подкомиссии по совершенствованию
контрольных (надзорных) и разрешительных функций федеральных
органов исполнительной власти при Правительственной комиссии

по проведению административной реформы
 __________________________________________________________________

Москва

от 20 сентября 2023 г. &Рег.штамп: ДОКСОВ&

Присутствовали:
члены подкомиссии
по совершенствованию контрольных
(надзорных) и разрешительных функций
федеральных органов исполнительной
власти при Правительственной комиссии
по проведению административной
реформы

- О.Н.Чепурина, Е.В.Боженова,
Е.А.Ардабьева, А.В.Варварин,
В.А.Витушкин, В.С.Груздев,
Д.А.Егупов, С.М.Зырянов,
В.Л.Корочкин, В.А.Кочетков,
С.В.Мигин, А.К.Нестеренко,
М.В.Прядильников,
А.В.Стариков, В.В.Чубаров

I. О проекте постановления Правительства Российской Федерации "О
внесении изменений в некоторые акты Правительства

Российской Федерации" (в части исключения необходимости
переиздания отдельных нормативных правовых актов, определяющих

требования к системе оперативно-разыскных мероприятий, для
осуществления государственного контроля (надзора)

за соблюдением содержащихся в таких актах требований)

Одобрить проект постановления Правительства Российской Федерации
"О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской
Федерации" (в части исключения необходимости переиздания отдельных
нормативных правовых актов, определяющих требования к системе
оперативно-разыскных мероприятий, для осуществления государственного
контроля (надзора) за соблюдением содержащихся в таких актах требований).

Аналитический центр
при Правительстве

Российской Федерации
Вх. № 01-03/15597 от 21.09.2023

2

1234830-Уч-2023 (1.0)

II. О докладе Минсельхоза России о мониторинге правоприменения
отдельных положений, содержащих обязательные требования,

установленных постановлением Правительства Российской Федерации от
9 октября 2021 г. № 1722 "О Федеральной государственной

информационной системе прослеживаемости зерна
и продуктов переработки зерна"

Поддержать и снять с контроля доклад Минсельхоза России о
мониторинге правоприменения отдельных положений, содержащих
обязательные требования, установленных постановлением Правительства
Российской Федерации от 9 октября 2021 г. № 1722 "О Федеральной
государственной информационной системе прослеживаемости зерна и
продуктов переработки зерна".

III. О внесении изменений в составы рабочих групп при подкомиссии по
совершенствованию контрольных (надзорных) и разрешительных

функций федеральных органов исполнительной власти при
Правительственной комиссии по проведению

административной реформы

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в составы рабочих
групп при подкомиссии по совершенствованию контрольных (надзорных) и
разрешительных функций федеральных органов исполнительной власти при
Правительственной комиссии по проведению административной реформы.

Руководитель подкомиссии по
совершенствованию контрольных

(надзорных) и разрешительных
функций федеральных органов

исполнительной власти при
Правительственной комиссии по
проведению административной

реформы - Заместитель Руководителя
Аппарата Правительства
Российской Федерации

&МЕСТО ЭЛЕКТРОННОЙ
ПОДПИСИ: Чепурина Ольга
Николаевна&

 О.Чепурина

УТВЕРЖДЕНЫ

протоколом заседания подкомиссии

по совершенствованию контрольных (надзорных)

и разрешительных функций федеральных органов

исполнительной власти при Правительственной

комиссии по проведению административной

реформы от 20 сентября 2023 г. № 59пр

(раздел III)

И З М Е Н Е Н И Я,

которые вносятся в составы рабочих групп при подкомиссии

по совершенствованию контрольных (надзорных) и разрешительных функций

федеральных органов исполнительной власти при Правительственной

комиссии по проведению административной реформы

1. Включить в состав рабочей группы в сфере экологии

и природопользования при подкомиссии по совершенствованию контрольных

(надзорных) и разрешительных функций федеральных органов исполнительной

власти при Правительственной комиссии по проведению административной

реформы Семилетову Елену Викторовну, исключив из нее Фролова Андрея

Валерьевича.

2. Включить в состав рабочей группы в сфере оценки соответствия при

подкомиссии по совершенствованию контрольных (надзорных) и разрешительных

функций федеральных органов исполнительной власти при Правительственной

комиссии по проведению административной реформы Головнева Владимира

Александровича, исключив из нее Шалина Алексея Петровича.